2

[image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 75
25.03.2014

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы                           от 20.06.2000 № 71 «Об утверждении Положения об избирательной комиссии города Перми»

Пермская городская Дума решила:

1. Внести в статью 24 Положения об избирательной комиссии города Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 20.06.2000 № 71, изменения:
1.1 пункт 2 после абзаца четвертого дополнить абзацами следующего содержания:
«организует работу по проверке финансовых отчетов кандидатов, избирательных объединений, инициативных групп по проведению референдума
и иных групп участников референдума, источников поступления, ведения учета
и использования денежных средств избирательных фондов, фондов для участия
в референдуме;
организует и координирует работу по взаимодействию с политическими партиями, иными общественными объединениями, группами избирателей
по проведению референдума;
взаимодействует с Избирательной комиссией Пермского края по вопросам содержания и использования фрагмента Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» в период проведения выборов
и референдумов;
организует работу по контролю за соблюдением участниками избирательных кампаний, кампаний референдума порядка и правил ведения предвыборной агитации, агитации по вопросам референдума, а также по вопросам информационного обеспечения выборов и референдумов;
осуществляет взаимодействие с правоохранительными органами
по вопросам обеспечения реализации избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации;
организует материально-техническое обеспечение деятельности комиссии, ее аппарата, а также окружных и участковых избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов и референдумов;

организует работу в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд комиссии;
дает поручения работникам аппарата комиссии в пределах своих полномочий;».
1.2 в пункте 3:
1.2.1 абзац третий изложить в редакции:
[bookmark: _GoBack]«обеспечивает доведение решений и иных материалов комиссии
до сведения членов комиссии, избирательных комиссий, комиссий референдума, органов государственной власти, органов местного самоуправления, учреждений и организаций, должностных лиц, общественных объединений, средств массовой информации;»;
1.2.2 после абзаца шестого дополнить абзацами следующего содержания:
«организует деятельность по контролю за соблюдением прав кандидатов, избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов,
при проведении предвыборной агитации, агитации по вопросам референдума
на каналах организаций, осуществляющих теле- и (или) радиовещание,
и в периодических печатных изданиях;
осуществляет документационное обеспечение избирательных кампаний, кампаний референдума, готовит предложения по перечням избирательной документации, порядку и правилам работы с ней;
осуществляет прием от избирательных объединений документов
о выдвижении кандидатов, списков кандидатов в депутаты Пермской городской Думы, организует проверку их соответствия действующему законодательству
и достоверности содержащихся в них сведений;
обеспечивает сохранность документов комиссии и передачу их в архив, уничтожение документов по истечении сроков их хранения;
организует работу по определению ценности документов комиссии;
организует работу, связанную с формированием окружных избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов;
организует мероприятия по повышению правовой и политической культуры;
взаимодействует с территориальными избирательными комиссиями районов города Перми по вопросам методической и консультационной помощи в решении возникающих вопросов;
дает поручения работникам аппарата комиссии в пределах своих полномочий;
осуществляет контроль за разработкой и изготовлением избирательных документов, документов референдумов в соответствии с законодательством Российской Федерации;».
2. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

Верно
Главный специалист
сектора актов Главы города								Л.Я.Сиряченко-Полойко
     03.2014

Сектор актов Главы города
01.04.2014 9:58 решение
Сектор актов Главы города
01.04.2014 9:58:53 бланк решения
image1.wmf

image10.wmf